



Schloss Apotheke

HEMHOFEN

Sebastian Köhler e.K. | Hauptstr. 32 | 91334 Hemhofen
Tel. 0 91 95 - 74 00 | info@apotheke-hemhofen.de



Unsere Top-Artikel im Mai und Juni

ipalat® Halspastillen zuckerfrei



Die ipalat® Zuckerfrei Halspastille ist bewährt bei rauem Hals u. Halskratzen, strapazierter Stimme sowie bei Heiserkeit u. Hustenreiz. Das enthaltene Menthol sorgt für frisches u. befreites Atmen.

Top-Preis

4,90 €

40 Stück

Aspirin® Complex Granulat¹⁾



Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von Schleimhautschwellung d. Nase u. Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen u. Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Hinweis: Enth. Sucrose (Zucker) u. Benzylalkohol. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztl. Rat nicht länger als 3 Tage ein.

- 4,00 €

Statt 17,90 €
13,90 €

20 Stück

Fenistil Gel¹⁾



Wirkstoff: Dimetindenmaleat
Anw.-Geb.: Zur kurzfrist. Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrank. wie chron. Ekzem, Urtikaria u. andere allerg. bedingt. Hautkrankh.; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warn.: Enth. Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) u. Propylenglycol.

- 27 %

Statt 10,89 € +
7,90 €

30 g

1 kg = 263,33 €

Elotrans® reload Trinkpulver



Veganes Trinkpulver zur Unterstützung nach anstrengenden Aktivitäten o. bei Erschöpfung. Isotonische Elektrolyt-Glucose-Mischung mit Vitaminen, Mineralstoffen u. Cholin. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

- 32 %

Statt 13,90 €
9,50 €

15 x 7,57 g

1 kg = 83,66 €

sebamed® Trockene Haut parfümfrei Lotion Urea akut 10%



Die parfümfreie Lotion wurde als Spezialpflege für Personen mit besonders trockener Haut entwickelt. Ihre ausgesuchten Inhaltsstoffe lindern spürbar Spannungsgefühl, Rauheit u. Juckreiz bei sehr trockener Haut u. helfen, die natürliche Feuchtigkeitsbalance d. Haut wieder herzustellen. Hochkonzentrierter Harnstoff (Urea) spendet intensiv Feuchtigkeit, lindert spürbar Juckreiz u. hilft, sehr trockene Haut zu glätten.

Top-Preis

8,95 €

400 ml

1 l = 22,38 €

Allergodil® akut Duo Kombipackung Augentropfen und Nasenspray¹⁾



Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis (z.B. Heuschnupfen in Kombination mit allergischer Bindehautentzündung) bei Erwachsenen, Jugendlichen u. Kind. ab 6 J. Warn.: Allergodil akut Augentropfen: Enth. Benzalkoniumchlorid.

- 5,00 €

13,95 €

1 Stück

Kennen Sie schon unsere pharmazeutischen Dienstleistungen?



Medikamentenanalyse
bei Polymediaktion



Blutdruckmessung
bei Hypertonie



Inhalativschulung

Die Kosten dieser Dienstleistungen übernimmt Ihre Krankenkasse

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis.

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.05.2025 bis 30.06.2025



Vermeiden Sie doppelte Wege und bestellen Sie Ihre Medikamente vor:
www.ia.de

Wir sind immer an Ihrer Seite.
Vor Ort und im Netz.



Ihre Apotheken

Online + vor Ort